
 
 

 
О внесении изменений в решение сельского Совета  

Абрамовского сельсовета Арзамасского муниципального района 
Нижегородской области от 22.12.2021 года №131 «О бюджете Абрамовского 

сельсовета на 2022 год» 
 

В соответствии со ст.ст. 11, 30 Устава городского округа город Арзамас 
Нижегородской области, ст. 35 Положения о бюджетном процессе в городском 
округе город Арзамас, принятого решением Арзамасской городской Думы от 
26.10.2012 года №101, и учитывая предложения администрации Абрамовского 
сельсовета Арзамасского муниципального района Нижегородской области, 
 

городская Дума РЕШИЛА: 
 

1. Внести изменения в решение сельского Совета Абрамовского сельсовета 
Арзамасского муниципального района Нижегородской области от 22.12.2021 года  
№ 131 «О бюджете Абрамовского сельсовета на 2022 год» (далее – решение) 
следующие изменения: 

1.1. Статью 1 изложить в следующей редакции: 
«1. Утвердить основные характеристики бюджета поселения на 2022 год: 
1) по доходам в сумме 18818,6 тыс. рублей; 
2) по расходам в сумме 20588,6 тыс. рублей; 
3) размер дефицита бюджета в сумме 1770,0 тыс. рублей». 
1.2. Приложение 3 к решению «Поступление доходов по группам, подгруппам 

и статьям бюджетной классификации на 2022 год» изложить в новой редакции 
согласно приложению 1 к настоящему решению. 

1.3. Приложение 4 к решению «Источники финансирования дефицита 
бюджета на 2022 год» изложить в новой редакции согласно приложению 2 к 
настоящему решению. 

1.4. Приложение 5 к решению «Распределение бюджетных ассигнований по 
целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям 
деятельности) группам видов расходов бюджета Абрамовского сельсовета на 2022 
год» изложить в новой редакции согласно приложению 3 к настоящему решению. 

1.5. Приложение 6 к решению «Ведомственная структура расходов бюджета 
Абрамовского сельсовета на 2022 год» изложить в новой редакции согласно 
приложению 4 к настоящему решению. 

1.6. Приложение 7 к решению «Распределение бюджетных ассигнований по 
разделам, подразделам и группам видов расходов бюджета Абрамовского 



2 

 

сельсовета на 2022 год» изложить в новой редакции согласно приложению 5 к 
настоящему решению. 

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального 
опубликования в газетах «Арзамасская правда» и «Арзамасские новости». 

3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на постоянную 
комиссию Городской Думы по бюджету, финансам и налогам. 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



3 

 

Приложение 1 
к решению городской Думы 

городского округа город Арзамас 
Нижегородской области 

от 23.12.2022 г. №152 
 

«Приложение 3 
к решению сельского Совета Абрамовского  
сельсовета Арзамасского муниципального  

района Нижегородской области от 22.12.2021 года №131  
«О бюджете Абрамовского сельсовета на 2022 год» 

 
Поступление доходов по группам, подгруппам и статьям бюджетной 

классификации на 2022 год 
 

Код бюджетной 
классификации 

Российской 
Федерации 

Наименование доходов  Сумма 
тыс.руб. 

1 00 00000 00 0000 
000 

1.НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 9812,5 

1 01 00000 00 0000 
000 

1.1.НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 3284,9 

1 01 02000 01 0000 
110 

1.1.1.Налог на доходы физических лиц 3284,9 

1 01 02010 01 0000 
110 

1.1.1.1.Налог на доходы физических лиц с 
доходов, источником которых является 
налоговый агент, за исключением доходов, в 
отношении которых исчисление и уплата 
налога осуществляется в соответствии со 
статьями 227, 227(1) и 228 Налогового 
кодекса Российской 

3118,40 

1 01 02020 01 0000 
110 

1.1.1.2.Налог на доходы физических лиц с 
доходов, полученных от осуществления 
деятельности физическими лицами, 
зарегистрированными в качестве 
индивидуальных предпринимателей, 
нотариусов, занимающимися частной 
практикой, адвокатов, учредивших 
адвокатские кабинеты и других лиц, 
занимающихся частной практикой в 
соответствии со статьей 227 Налогового 
кодекса Российской Федерации 

115,1 

1 01 02030 01 0000 
110 

1.1.1.3.Налог на доходы физических лиц с 
доходов, полученных физическими лицами в 
соответствии со статьей 228 Налогового 
кодекса Российской Федерации 

51,4 

1 03 00000 00 0000 
000 

1.2.Налоги на товары (работы, услуги), 
реализуемые на территории Российской 
Федерации 

1279,8 

1 03 02000 01 0000 
110 

1.2.1. Акцизы по подакцизным товарам 
(продукции), производимым на территории РФ 

1279,8 



4 

 

1 03 02230 01 0000 
110 

1.2.1.1 Доходы от уплаты акцизов на 
дизельное топливо, подлежащие 
распределению между бюджетами субъектов 
Российской Федерации и местными 
бюджетами с учетом установленных 
дифференцированных нормативов 
отчислений в местные бюджеты 

642,2 

1 03 02231 01 0000 
110 

1.2.1.1.1 Доходы от уплаты акцизов на 
дизельное топливо, подлежащие 
распределению между бюджетами субъектов 
Российской Федерации и местными 
бюджетами с учетом установленных 
дифференцированных нормативов 
отчислений в местные бюджеты (по 
нормативам, установленным Федеральным 
законом о федеральном бюджете в целях 
формирования дорожных фондов субъектов 
Российской Федерации) 

642,2 

1 03 02240 01 0000 
110 

1.2.1.2. Доходы от уплаты акцизов на 
моторные масла для дизельных и (или) 
карбюраторных (инжекторных) двигателей, 
подлежащие распределению между 
бюджетами субъектов Российской Федерации 
и местными бюджетами с учетом 
установленных дифференцированных 
нормативов отчислений в местный бюджет 

3,9 

1 03 02241 01 0000 
110 

1.2.1.2.1. Доходы от уплаты акцизов на 
моторные масла для дизельных и (или) 
карбюраторных (инжекторных) двигателей, 
подлежащие распределению между 
бюджетами субъектов РФ и местными 
бюджетами с учетом установленных 
дифференцированных нормативов  (по 
нормативам, установленным Федеральным 
законом о федеральном бюджете в целях 
формирования дорожных фондов субъектов 
Российской Федерации) 

3,9 

1 03 02250 01 0000 
110 

1.2.1.3. Доходы от уплаты акцизов на 
автомобильный бензин, подлежащие 
распределению между бюджетами субъектов 
РФ и местными бюджетами с учетом 
установленных дифференцированных 
нормативов отчислений в местные бюджеты 

714,0 

1 03 02251 01 0000 
110 

1.2.1.3.1. Доходы от уплаты акцизов на 
автомобильный бензин, подлежащие 
распределению между бюджетами субъектов 
РФ и местными бюджетами с учетом 
установленных дифференцированных 
нормативов отчислений в местные бюджеты 
(по нормативам, установленным 
Федеральным законом о федеральном 
бюджете в целях формирования дорожных 
фондов субъектов Российской Федерации) 

714,0 



5 

 

1 03 02260 01 0000 
110 

1.2.1.4. Доходы от уплаты акцизов на 
прямогонный бензин, подлежащие 
распределению между бюджетами субъектов 
РФ и местными бюджетами с учетом 
установленных дифференцированных 
нормативов отчислений в местные бюджеты 

-80,3 

1 03 02261 01 0000 
110 

1.2.1.4.1. Доходы от уплаты акцизов на 
прямогонный бензин, подлежащие 
распределению между бюджетами субъектов 
РФ и местными бюджетами с учетом 
установленных дифференцированных 
нормативов отчислений в местные бюджеты 
(по нормативам, установленным 
Федеральным законом о федеральном 
бюджете в целях формирования дорожных 
фондов субъектов Российской Федерации) 

-80,3 

1 05 00000 00 0000 
000 

1.3.НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 172,1 

1 05 03000 01 1000 
110 

1.3.1. Единый сельскохозяйственный налог 172,1 

1 05 03010 01 1000 
110 

1.3.1.1. Единый сельскохозяйственный налог 172,1 

1 06 00000 00 0000 
000 

1.4. НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 4952,5 

1 06 01000 00 0000 
110 1.4.1. Налог на имущество физических лиц 

1417,0 

1 06 01030 10 0000 
110 

1.4.1.1. Налог на имущество физических лиц, 
взимаемый по ставкам, применяемым к 
объектам налогообложения, расположенным 
в границах поселений 

1417,0 

1 06 06000 00 0000 
110 1.4.2. Земельный налог 

3535,5 

1 06 06030 00 0000 
110 

1.4.2.1.Земельный налог с организаций 341,4 

1 06 06033 10 0000 
110 

1.4.2.1.1.Земельный налог с организаций, 
обладающих земельным участком, 
расположенным в границах сельских 
поселений. 

 
341,4 

1 06 06040 00 0000 
110 

1.4.2.2. Земельный налог с физических лиц 3194,1 

1 06 06043 10 0000 
110 

1.4.2.2.1. Земельный налог с физических лиц, 
обладающих земельным участком, 
расположенных в границах сельских 
поселений 

3194,1 

1 08 00000 00 0000 
000 1.5.ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА 

7,0 

1 08 04000 01 0000 
110 

1.5.1.Государственная пошлина за 
совершение нотариальных действий (за 
исключением действий, совершаемых 
консульскими учреждениями Российской 
Федерации) 

7,0 

1 08 04020 01 0000 
110 

1.5.1.1.Государственная пошлина за 
совершение нотариальных действий 

7,0 



6 

 

должностными лицами органов местного 
самоуправления, уполномоченными в 
соответствии с законодательными актами 
Российской Федерации на совершение 
нотариальных действий 

1 11 00000 00 0000 
000 

1.6. ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ 
ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В 
ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ 
СОБСТВЕННОСТИ 

43,5 

1 11 05000 00 0000 
120 

1.6.1. Доходы, получаемые в виде арендной 
либо иной платы за передачу в возмездное 
пользование государственного и 
муниципального имущества (за исключением 
имущества бюджетных и автономных 
учреждений, а также имущества 
государственных и муниципальных унитарных 
предприятий, в том числе казенных) 

43,5 

1 11 05020 00 0000 
120 

1.6.1.1.Доходы, получаемые в виде арендной 
платы за земли после разграничения 
государственной собственности на землю, а 
также средства от продажи права на 
заключение договоров аренды указанных 
земельных участков (за исключением 
земельных участков бюджетных и 
автономных учреждений) 

0,5 

1 11 05025 10 0000 
120 

1.6.1.1.1. Доходы, получаемые в виде 
арендной платы, а также средства от продажи 
права на заключение договоров аренды за 
земли, находящиеся в собственности 
сельских поселений (за исключением 
земельных участков муниципальных 
бюджетных и автономных учреждений). 

0,5 

1 11 05030 00 0000 
120 

1.6.1.2.Доходы от сдачи в аренду имущества, 
находящегося в оперативном управлении 
органов государственной власти, органов 
местного самоуправления, государственных 
внебюджетных фондов и созданных ими 
учреждений (за исключением имущества 
бюджетных и автономных учреждений) 

43,0 

1 11 05035 10 0000 
120 

1.6.1.2.1. Доходы от сдачи в аренду 
имущества, находящегося в оперативном 
управлении органов управления поселений и 
созданных ими учреждений (за исключением 
имущества муниципальных бюджетных и 
автономных учреждений) 

43,0 

487 
11300000000000000 

1.7.ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ 
УСЛУГ И КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ 
ГОСУДАРСТВА 

25,1 

487 
11302000000000130 

1.7.1. Доходы от компенсации затрат 
государства 

25,1 

487 
11302990000000130 

1.7.1. Прочие доходы от компенсации затрат 
государства 

25,1 



7 

 

487 
11302995100000130 

1.7.1.1.Прочие доходы от компенсации затрат 
бюджетов сельских поселений 

25,1 

487 
11400000000000000 

1.8. ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ 
МАТЕРИАЛЬНЫХ И НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ 
АКТИВОВ 

47,6 

487 
11406000000000430 

1.8. Доходы от продажи земельных 
участков, находящихся в государственной 
и муниципальной собственности 

47,6 

487 
11406020000000430 

1.8.1. Доходы от продажи земельных 
участков, государственная собственность на 
которые разграничена (за исключением 
земельных участков бюджетных и 
автономных учреждений) 

47,6 

487 
11406025100000430 

1.8.1.1. Доходы от продажи земельных 
участков, находящихся в собственности 
сельских поселений (за исключением 
земельных участков муниципальных 
бюджетных и автономных учреждений) 

47,6 

2 00 00000 00 0000 
000 

2. БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 9006,1 

2 02 00000 00 0000 
000 

2.1.Безвозмездные поступления от других 
бюджетов бюджетной системы 
Российской Федерации 

9006,1 

2 02 10000 00 0000 
150 

2.1.1.Дотации бюджетам бюджетной 
системы Российской Федерации 

5626,1 

2 02 15001 00 0000 
150 

2.1.1.1.Дотации на выравнивание бюджетной 
обеспеченности 

5626,1 

2 02 15001 10 0000 
150 

2.1.1.1.1. Дотации бюджетам сельских 
поселений на выравнивание бюджетной 
обеспеченности из бюджета субъекта 
Российской Федерации 

5626,1 

2 02 15001 10 0220 
150 

2.1.1.1.1. Дотации бюджетам сельских 
поселений на выравнивание бюджетной 
обеспеченности из бюджета субъекта 
Российской Федерации 

5626,1 

2 02 30000 00 0000 
150 

2.1.3.Субвенции бюджетам субъектов 
Российской Федерации и муниципальных 
образований 

254,3 

2 02 35118 00 0000 
150 

2.1.3.1. Субвенции бюджетам сельских 
поселений на осуществление первичного 
воинского учета органами местного 
самоуправления поселений, муниципальных и 
городских округов 

254,3 

2 02 35118 10 0000 
150 

2.1.3.1.1. Субвенции бюджетам сельских 
поселений на осуществление первичного 
воинского учета органами местного 
самоуправления поселений, муниципальных и 
городских округов 

254,3 

2 02 35118 10 0110 
150 

2.1.3.1.1.1. Субвенции бюджетам сельских 
поселений на осуществление первичного 
воинского учета органами местного 
самоуправления поселений, муниципальных и 

254,3 



8 

 

городских округов 

2 02 40000 00 0000 
150 

2.1.4.Иные межбюджетные трансферты 3090,9 

2 02 40014 00 0000 
150 

2.1.4.1.Межбюджетные трансферты, 
передаваемые бюджетам муниципальных 
образований на осуществление части 
полномочий по решению вопросов местного 
значения в соответствии с заключенными 
соглашениями 

888,5 

2 02 40014 10 0000 
150 

2.1.4.1.1.Межбюджетные трансферты, 
передаваемые бюджетам сельских поселений 
из бюджетов муниципальных районов на 
осуществление части полномочий по 
решению вопросов местного значения в 
соответствии с заключенными соглашениями 

888,5 

2 02 40014 10 0000 
150 

2.1.4.1.1.1.Межбюджетные трансферты, 
передаваемые на осуществление части 
полномочий по решению вопросов местного 
значения в соответствии с заключенными 
соглашениями (содержание автомобильных 
дорог) 

101,4 

2 02 40014 10 0000 
150 

2.1.4.1.1.2.Межбюджетные трансферты, 
передаваемые на осуществление части 
полномочий по решению вопросов местного 
значения в соответствии с заключенными 
соглашениями (содержание мест ТКО) 

593,3 

2 02 40014 10 0000 
150 

2.1.4.1.1.3.Межбюджетные трансферты, 
передаваемые на осуществление части 
полномочий по решению вопросов местного 
значения в соответствии с заключенными 
соглашениями (предупреждение и 
ликвидации последствий чрезвычайных 
ситуаций) 

193,8 

2 02 49999 00 0000 
150 
 

2.1.4.2.Прочие межбюджетные трансферты, 
передаваемые бюджетам 

2202,4 

2 02 49999 10 0000 
150 

2.1.4.2.1.Прочие межбюджетные трансферты, 
передаваемые бюджетам сельских поселений 

2202,4 

2 02 49999 10 0000 
150 

2.1.4.2.1.1.Межбюджетные трансферты, 
передаваемые на осуществление части 
полномочий по решению вопросов местного 
значения в соответствии с заключенными 
соглашениями  

98,4 

2 02 49999 10 0000 
150 

2.1.4.2.1.2.Межбюджетные трансферты, 
передаваемые на осуществление части 
полномочий по решению вопросов местного 
значения в соответствии с заключенными 
соглашениями (содержание объектов 
благоустройств) 

214,1 

2 02 49999 10 0000 
150 

2.1.4.2.1.3.Межбюджетные трансферты, 
передаваемые на осуществление части 
полномочий по решению вопросов местного 
значения в соответствии с заключенными 

1889,9 



9 

 

соглашениями  

2 07 0000 00 0000 000 2.2. ПРОЧИЕ БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ 
ПОСТУПЛЕНИЯ 

23,0 

2 07 05000 00 0000 
150 

2.2.1.Прочие безвозмездные поступления в 
бюджеты сельских поселений 

8,0 

2 07 05020 10 0000 
150 

2.2.1.1. Поступления от денежных 
пожертвований, представляемых 
физическими лицами получателями средств 
бюджетов сельских поселений 

8,0 

2 07 05030 10 0000 
150 

2.2.1.1. Иные безвозмездные поступления 15,0 

218 00000 00 0000 000 2.3. ВОЗВРАТ ОСТАТКОВ СУБСИДИЙ, 
СУБВЕНЦИЙ И ИНЫХ МЕЖБЮДЖЕТНЫХ 
ТРАНСФЕРТОВ, ИМЕЮЩИХ ЦЕЛЕВОЕ 
НАЗНАЧЕНИЕ, ПРОШЛЫХ ЛЕТ 11,8 

218 00000 10 0000 150 2.3.1. Возврат остатков субсидий, субвенций и 
иных межбюджетных трансфертов, имеющих 
целевое назначение, прошлых лет из 
бюджетов муниципальных районов 11,8 

218 60010 10 0000 150 2.3.1.1. Доходы бюджетов сельских поселений 
от возврата остатков субсидий, субвенций и 
иных межбюджетных трансфертов, имеющих 
целевое назначение, прошлых лет из 
бюджетов муниципальных районов 

11,8 

  Доходы бюджета - ИТОГО 18818,6 

» 
 

 
Приложение 2 

к решению городской Думы 
городского округа город Арзамас 

Нижегородской области 
от 23.12.2022 г. №152 

 
«Приложение 4 

к решению сельского Совета Абрамовского  
сельсовета Арзамасского муниципального  

района Нижегородской области от 22.12.2021 года № 131  
«О бюджете Абрамовского сельсовета на 2022 год» 

 
Источники финансирования дефицита бюджета на 2022 год 

 

Код бюджетной 
классификации 

Российской 
Федерации 

Наименование источников Сумма 
тыс. руб. 

01  00  00  00  00  
0000  000 

ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО ФИНАНСИРОВАНИЯ 
ДЕФИЦИТОВ  БЮДЖЕТОВ 

0,0 

01  05  00  00  00  
0000  000 

Изменение остатков средств на счетах по учету  
средств бюджета 

1770,0 

01  05  00  00  00  
0000  500 

Увеличение остатков средств бюджетов -18818,6 



10 

 

01  05  02  00  00  
0000  500 

Увеличение прочих остатков средств бюджетов -18818,6 

01  05  02  01  00  
0000  510 

Увеличение прочих остатков денежных средств  
бюджетов 

-18818,6 

01  05  02  01  10  
0000  510 

Увеличение прочих остатков денежных средств  
бюджетов поселений 

-18818,6 

01  05  00  00  00  
0000  600 

Уменьшение остатков средств бюджетов 20588,6 

01  05  02  00  00  
0000  600 

Уменьшение прочих остатков средств бюджетов 20588,6 

01  05  02  01  00  
0000  610 

Уменьшение прочих остатков денежных средств 
бюджетов 

20588,6 

01  05  02  01  10  
0000  610 

Уменьшение прочих остатков денежных средств 
бюджетов поселений 

20588,6 

 Источники финансирования дефицита 
бюджетов - всего 

1770,0 

»



11 

 

Приложение 3 
к решению городской Думы 

городского округа город Арзамас 
Нижегородской области 

от 23.12.2022 г. №152 
 

«Приложение 5 
к решению сельского Совета Абрамовского сельсовета  

Арзамасского муниципального района Нижегородской области  
от 22.12.2021 года № 131 «О бюджете  

Абрамовского сельсовета на 2022 год» 

 
Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям 

(муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), 
видов расходов бюджета на 2022 год 

 

 Наименование показателя 
 

Вид 
расхо-

дов 

Сумма 
(тыс. 
руб.) 

18 0 00 
00000 

Муниципальная программа "Защита населения 
и территорий от чрезвычайных 
ситуаций, обеспечение пожарной 
безопасности в Арзамасским муниципальном 
районе на 2019-2023 годы" 

000 193,8 

18 1 00 
00000 

Подпрограмма "Обеспечение мероприятий 
гражданской обороны, предупреждения 
и ликвидации чрезвычайных ситуаций, 
совершенствование системы 
антикризисного управления Арзамасского 
муниципального района" 

000 193,8 

18 1 03 
00000 

Повышение уровня защиты населения и 
территории Арзамасского района от 
чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера 

000 193,8 

18 1 03 
03060 

Целевой финансовый резерв для 
предупреждения и ликвидации последствий 
чрезвычайных ситуаций и стихийных бедствий 
природного и техногенного 
характера 

200 193,8 

06 0 00 
00000 

Муниципальная программа «Ликвидация 
накопленного экологического ущерба на 
территории Арзамасского муниципального 
района»  

000 593,3 

06 0 03 
03050 

Мероприятия по обращению с твердыми 
бытовыми отходами 

000 593,3 
 

06 0 03 
03050 

Содержание контейнерных площадок 000 593,3 

06 0 03 
03050 

Закупка товаров, работ, услуг для муниципальных 
нужд. 

200 593,3 

08 0 00 
00000 

Муниципальная программа "Развитие 
транспортной системы в Арзамасском 
муниципальном районе Нижегородской 
области"  

000 101,4 



12 

 

08 2 00 
00000 

Подпрограмма «Ремонт и содержание 
автомобильных дорог общего пользования и 
искусственных сооружений на них».  

000 101,4 

08 2 01 
00000 

Зимнее и летнее содержание межпоселковых 
дорог 

000 101,4 

08 2 01 
03140 

Содержание межпоселковых дорог  000 101,4 

08 2 01 
03140 

Закупка товаров, работ, услуг для муниципальных 
нужд. 

200 101,4 

15 0 00 
00000 

Муниципальная программа "Бюджетные 
инвестиции в объекты муниципальной 
собственности на территории Арзамасского 
муниципального района Нижегородской 
области на 2022-2024 годы" 

000 0,0 

15 2 00 
00000 

Подпрограмма "Развитие сети дорог и 
благоустройство в границах населенных 
пунктов Арзамасского района" 

000 0,0 

15 2 02 
S2680 

Расходы на реализацию мероприятий в рамках 
проекта "Память поколений" 

000 0,0 

15 2 02 
S2680 

Закупка товаров, работ, услуг для муниципальных 
нужд. 

200 0,0 

17 0 00 
00000 

Муниципальная программа «Управление 
муниципальными финансами Арзамасского 
муниципального района»  

000 300,3 

17 2 00 
00000 

Подпрограмма «Создание условий для 
эффективного выполнения полномочий 
органами местного самоуправления» 

000 300,3 

17 2 02 
51180 

«Субвенции на осуществление государственных 
полномочий Российской Федерации по 
первичному воинскому учету на территориях, где 
отсутствуют военные комиссариаты» 

000 300,3 

17 2 02 
51180 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 

100 279,3 

17 2 02 
51180 

Закупка товаров, работ, услуг для муниципальных 
нужд. 

200 21,0 

21 0 00 
000000 

Муниципальная программа «Формирование 
современной городской среды на 2019-2024 
годы на территории муниципального 
образования Арзамасский муниципальный 
район Нижегородской области» 

000 2647,8 

21 1 00 
00000 

Подпрограмма «Благоустройство дворовых 
территорий поселений Арзамасского района» 

000 2362,3 

21 1 02 
00000 

Благоустройство дворовых территорий поселений 
Арзамасского района 

000 2362,3 

21 1 02 
S2980 

Расходы на содержание объектов 
благоустройства и общественных территорий 

000 2362,3 

21 1 02 
S2980 

Закупка товаров, работ, услуг для муниципальных 
нужд. 

200 2362,3 

21 2 00 Подпрограмма «Благоустройство общественных 000 285,5 



13 

 

00000 территорий поселений Арзамасского района» 

21 2 00 
00000 

Подпрограмма «Благоустройство общественных 
территорий поселений Арзамасского района» 

000 285,5 

21 2 02 
00000 

Формирование современной городской среды в 
поселениях за счет средств районного бюджета 

000 285,5 

21 2 02 
72820 

Субсидии на содержание объектов 
благоустройства и общественных территорий 

000 0,0 

21 2 02 
72820 

Закупка товаров, работ, услуг для муниципальных 
нужд. 

200 0,0 

21 2 02 
S2680 

Расходы на реализацию мероприятий в рамках 
проекта "Память поколений" 

000 0,0 

21 2 02 
S2680 

Закупка товаров, работ, услуг для муниципальных 
нужд. 

200 0,0 

21 2 02 
S2820 

Расходы на содержание объектов 
благоустройства и общественных территорий 

000 285,5 

21 2 02 
S2820 

Закупка товаров, работ, услуг для муниципальных 
нужд. 

200 285,5 

31 0 00 
00000 

Муниципальная программа "Развитие сети 
дорог Администрации Абрамовского 
сельсовета Арзамасского муниципального 
района Нижегородской области"  

000 2109,7 

31 1 00 
00000 

Подпрограмма 1. Обеспечение надлежащего 
эксплуатационного состояния автомобильных 
дорог  

000 650,0 
 

31 1 01 
31502 

Выполнение работ по содержанию 
автомобильных дорог  

000 650,0 

31 1 01 
31502 

Закупка товаров, работ, услуг для муниципальных 
нужд. 

200 650,0 

31 2 00 
00000 

Подпрограмма 2. Обеспечение надлежащего 
технического состояния и пропускной 
способности дорожной сети, поддержание на 
необходимом уровне и улучшение 
потребительских свойств автомобильных 
дорог 

000 1459,7 

31 2 01 
31502 

Мероприятия по проведению текущего и 
капитального ремонта автомобильных дорог и 
инженерных сооружений на них в границах 
населенных пунктов поселения 

000 1459,7 

31 2 01 
31502 

Закупка товаров, работ, услуг для муниципальных 
нужд 

200 1459,7 

32 0 00 
00000 

Муниципальной программы "Обеспечение 
населения Администрации Абрамовского 
сельсовета Арзамасского муниципального 
района Нижегородской области 
качественными услугами в сфере жилищно-
коммунального хозяйства"  

000 2935,9 

32 1 00 
00000 

Подпрограмма 1 «Мероприятия в области 
коммунального хозяйства» 

000 40,0 

32 1 03 
35105 

Инвентаризация коммуникационных сетей, 
определение стоимости аренды сетей 

000 40,0 

32 1 03 
35105 

Закупка товаров, работ, услуг для муниципальных 
нужд. 

200 40,0 



14 

 

32 1 04 
35105 

Строительство объектов коммунального 
хозяйства (Проектно-изыскательские работы и 
затраты на строительство и ввод в эксплуатацию 
новых объектов коммунального хозяйства) 

000 0,0 

32 1 04 
35105 

Капитальные вложения в объекты 
государственной (муниципальной) собственности 

200 0,0 

32 2 00 
00000 

Подпрограмма 2 "Благоустройство 
населенных пунктов" 

000 2860,3 

32 2 01 
35201 

Организация освещения улиц 000 1455,4 

32 2 01 
35201 

Закупка товаров, работ, услуг для муниципальных 
нужд. 

200 1455,4 

32 2 02 
35205 

Прочие мероприятия по благоустройству 000 1392,9 

32 2 02 
35205 

Закупка товаров, работ, услуг для муниципальных 
нужд. 

200 1392,9 

32 2 03 
35204 

Организация и содержание мест захоронения 000 12,0 

32 2 03 
35204 

Организация и содержание мест захоронения 200 12,0 

32 3 01 
00000 

Подпрограмма 3 «Организация общественно 
оплачиваемых работ» 

000 35,6 

32 3 01 
06005 

Организация общественно оплачиваемых работ 000 35,6 

32 3 00 
06005 

Закупка товаров, работ, услуг для муниципальных 
нужд. 

100 35,6 

33 0 00 
00000 

Муниципальная программа "Управление 
муниципальным имуществом Администрации 
Абрамовского сельсовета Арзамасского 
муниципального района Нижегородской 
области" 

000 235,4 

33 1 00 
00000 

Подпрограмма 1 "Управление муниципальным 
жилищным фондом социального 
обслуживания для малообеспеченных 
граждан, а также имуществом, необходимым 
для его содержания" 

000 30,4 

33 1 01 
35002 

Текущий и капитальный ремонт муниципального 
жилого фонда, тех присоединение к 
коммуникационным сетям 

000 18,9 

33 1 01 
35002 

Закупка товаров, работ, услуг для муниципальных 
нужд. 

200 18,9 

33 1 02 
35003 

Оплата услуг УК по сбору средств с нанимателей 
муниципального жилья 

000 2,0 

33 1 02 
35003 

Закупка товаров, работ, услуг для муниципальных 
нужд. 

200 2,0 

33 1 03 
35003 

Прочие мероприятия в области жилищного 
хозяйства 

000 9,5 

33 1 03 
35003 

Закупка товаров, работ, услуг для муниципальных 
нужд. 

200 9,5 

33 2 00 
00000 

Подпрограмма 2 "Управление прочим 
имуществом поселения" 

000 205,0 



15 

 

33 2 01 
04110 

Градостроительная деятельность 000 135,0 

33 2 01 
04110 

Закупка товаров, работ, услуг для муниципальных 
нужд. 

200 135,0 

33 2 01 
09002 

Оценка недвижимости, признание прав и 
регулирование отношений по муниципальной 
собственности поселений 

000 30,0 

33 2 01 
09002 

Закупка товаров, работ, услуг для муниципальных 
нужд. 

200 30,0 

33 2 01 
34003 

Мероприятия по землепользованию и 
землеустройству 

000 40,0 

33 2 01 
34003 

Закупка товаров, работ, услуг для муниципальных 
нужд. 

200 40,0 

34 0 00 
00000 

Муниципальная программа "Защита населения 
и территорий от чрезвычайных ситуаций, 
обеспечение пожарной безопасности в 
Администрации Абрамовского сельсовета 
Арзамасского муниципального района 
Нижегородской области " 

000 4938,5 

34 1 00 
00000 

Подпрограмма 1 "Обеспечение мероприятий 
гражданской обороны, предупреждения и 
ликвидации чрезвычайных ситуаций, 
совершенствование системы антикризисного 
управления в поселении" 

000 20,0 

34 1 01 
21801 

Резервные фонды  000 20,0 

34 1 01 
21801 

Иные бюджетные ассигнования 800 20,0 

34 2 00 
00000 

Подпрограмма 2 " Пожарная безопасность на 
территории поселения" 

000 4918,5 

34 2 01 
21805 

Опашка территории поселения с целью 
повышения уровня пожарной безопасности 
населения и территории поселения, снижение 
риска пожаров до социально приемлемого 
уровня, включая сокращение числа погибших и 
получивших травмы в результате пожаров людей 

000 137,2 

34 2 01 
21805 

Закупка товаров работ услуг для муниципальных 
нужд 

200 137,2 

34 2 02 
21805 

Приобретение спецодежды, противопожарного 
оборудования, обучение специалистов 

000 11,6 

34 2 02 
21805 

Закупка товаров работ услуг для муниципальных 
нужд 

200 11,6 

34 2 03 
21805 

Строительство, капитальный ремонт и 
содержание противопожарных объектов 
(сооружений и водоемов) в поселении 

000 265,9 

34 2 03 
21805 

Закупка товаров работ услуг для муниципальных 
нужд 

200 265,9 

34 2 05 
03032 

Содержание МКУ "Пожарная охрана" 000 4503,8 

34 2 05 
03032 

Иные межбюджетные трансферты 500 4503,8 



16 

 

35 0 00 
00000 

Муниципальная программа "Предоставление 
материальной помощи гражданам, 
находящимся в трудной жизненной ситуации" 

000 0,0 

35 1 00 
00000 

Подпрограмма "Материальная помощь 
инвалидам, ветеранам Великой 
Отечественной войны 1941-1945 годов, не 
имеющим права на обеспечение 
жильем, либо не воспользовавшихся этим 
правом" 

000 0,0 

35 1 00 
00000 

Материальная помощь на капитальный ремонт 
жилого помещения 

000 0,0 

35 1 01 
05010 

Оказание помощи 300 0,0 

77 0 00 
00000 

Непрограммные расходы 000 6532,5 

77 7 00 
00000 

Непрограммное направление деятельности 000 6532,5 

77 7 01 
00000 

Содержание аппарата управления 000 1417,6 

77 7 01 
04010 

Расходы на обеспечение функций муниципальных 
органов 

000 637,0 

77 7 01 
04010 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 

100 637,0 

777 01 08000 Глава местной администрации (исполнительно-
распорядительного органа муниципального 
образования) 

000 780,6 

77 7 01 
08000 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 

100 780,6 

77 702 00000 Муниципальные учреждения 000 3508,4 

77 7 02 
00590 

Расходы на обеспечение деятельности 
муниципальных учреждений 

000 3508,4 

77 7 02 
00590 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 

100 1662,6 

77 7 02 
00590 

Закупка товаров, работ, услуг для муниципальных 
нужд. 

200 1825,8 

77 7 02 
00590 

Иные бюджетные ассигнования 800 20,0 

77 7 04 
00000 

Дополнительное пенсионное обеспечение 000 225,8 

77 7 04 
29980 

Ежемесячная доплата к пенсиям лицам, 
замещавшим муниципальные должности 
Арзамасского района 

000 225,8 



17 

 

77 7 04 
29980 

Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 

300 225,8 

77 7 06 
00000 

Прочие непрограммные расходы 000 1380,7 

77 7 06 
03000 

Финансирование работы старост 000 122,3 

77 7 06 
03000 

Закупка товаров, работ, услуг для муниципальных 
нужд. 

200 122,3 

77 7 06 
03050 

Прочие выплаты по обязательствам поселения 000 1022,5 

77 7 06 
03050 

Закупка товаров, работ, услуг для муниципальных 
нужд. 

200 1022,5 

77 7 06 
06000 

Передача части полномочий в бюджет 
Арзамасского муниципального района 

000 235,9 

77 7 06 
06000 

Межбюджетные трансферты 500 235,9 

 Итого:  20588,6 

»



18 

 

Приложение 4 
к решению городской Думы 

городского округа город Арзамас 
Нижегородской области 

от 23.12.2022 г. №152 
 

«Приложение 6 
к решению сельского Совета Абрамовского  

сельсовета Арзамасского муниципального района  
Нижегородской области от 22.12.2021 года № 131  

«О бюджете Абрамовского сельсовета на 2022 год» 
 

Ведомственная структура расходов бюджета поселения на 2022 год 
 

Наименование показателя    Сумма 
(тыс. 

рублей) 
Вед
омс
тво 

Разд
ел 

Под
раз
дел 

Целева
я 

статья 
расход

ов 

Вид 
расхо
дов 

Администрация Абрамовского 
сельсовета 

487     20588,6 

Общегосударственные вопросы  01 00 000000
0000 

000 6356,6 

Функционирование 
Правительства РФ, высших 
исполнительных органов гос. 
власти субъектов Российской 
Федерации, местных 
администраций 

 01 04 000000
0000 

000 1637,2 

Центральный аппарат  01 04 77 7 01 
04010 

000 637,0 

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами 

 01 04 77 7 01 
04010 

100 637,0 

Глава местной администрации  01 04 77 7 01 
08000 

000 780,6 

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами 

 01 04 77 7 01 
08000 

100 780,6 

Межбюджетные трансферты 
бюджетов поселений бюджету 
Арзамасского района 

 01 04 77 7 06 
06000 

000 219,6 

Межбюджетные трансферты  01 04 77 7 06 500 219,6 



19 

 

06000 

Обеспечение деятельности 
финансовых, налоговых и 
таможенных органов и органов 
финансового (финансово-
бюджетного) надзора 

 01 06 000000
0000 

000 16,2 

Межбюджетные трансферты 
бюджетов поселений бюджету 
Арзамасского района 

 01 06 77 7 06 
06000 

000 16,2 

Межбюджетные трансферты  01 06 77 7 06 
06000 

500 16,2 

Резервные фонды   01 11 000000
0000 

000 20,0 

Обеспечение предупреждения и 
ликвидация последствий 
чрезвычайных ситуаций и стихийных 
бедствий природного и техногенного 
характера 

 01 11 34 1 01 
21801 

000 20,0 

Иные бюджетные ассигнования  01 11 34 1 01 
21801 

800 20,0 

Другие общегосударственные 
вопросы 

 01 13 000000
0000 

000 4683,2 

Оценка недвижимости, признание 
прав и регулирование отношений по 
муниципальной собственности 

 01 13 33 2 01 
09002 

000 30,0 

Закупки товаров, работ, услуг для 
муниципальных нужд 

 01 13 03 2 01 
09002 

200 
 

30,0 

Обеспечение деятельности 
подведомственных учреждений 

 01 13 77 7 02 
00590 

000 3508,4 

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами,  
казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами 

 01 13 77 7 02 
00590 

100 1662,6 

Закупки товаров, работ, услуг для 
муниципальных нужд 

 01 13 77 7 02 
00590 

200 1825,8 

Иные бюджетные ассигнования  01 13 77 7 02 
00590 

800 20,0 

Прочие выплаты по обязательствам 
государства 

 01 13 77 7 06 
03050 

000 1022,5 

Закупки товаров, работ, услуг для 
муниципальных нужд 

 01 13 77 7 06 
03050 

200 1022,5 

Финансирование работы старост  01 13 77 7 06 
03000 

000 122,3 

Закупки товаров, работ, услуг для 
муниципальных нужд 

 01 13 77 7 06 
03000 

200 122,3 

Национальная оборона  02 00 000000
0000 

000 300,3 

Мобилизационная и вневойсковая 
подготовка 

 02 03 000000
0000 

000 300,3 



20 

 

Осуществление первичного 
воинского учета на территориях, где 
осуществляется военные 
комиссариаты 

 02 03 172 02 
51180 

000 300,3 

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами 

 02 03 172 02 
51180 

100 279,3 

Закупки товаров, работ, услуг для 
муниципальных нужд 

 02 03 172 02 
51180 

200 21,0 

Национальная безопасность и 
правоохранительная 
деятельность 

 03 00 000000
0000 

000 5112,4 

Гражданская оборона  03 09 000000
0000 

000 193,8 

Целевой финансовый резерв для 
предупреждения и ликвидации 
последствий 
чрезвычайных ситуаций и стихийных 
бедствий природного и техногенного 
характера 

 03 09 18 1 03 
03060 

200 193,8 

Обеспечение пожарной 
безопасности 

 03 10 000000
0000 

000 4918,5 

Опашка территории поселения с 
целью повышения уровня пожарной 
безопасности населения и 
территории поселения, снижение 
риска пожаров до социально 
приемлемого уровня, включая 
сокращение числа погибших и 
получивших травмы в результате 
пожаров людей 

 03 10 34 2 01 
21805 

000 137,2 

Закупки товаров, работ, услуг для 
муниципальных нужд 

 03 10 34 2 01 
21805 

200 137,2 

Приобретение спецодежды, 
противопожарного оборудования, 
обучение специалистов 

 03 10 34 2 02 
21805 

000 11,6 

Закупки товаров, работ, услуг для 
муниципальных нужд 

 03 10 34 2 02 
21805 

200 11,6 

Строительство, капитальный ремонт 
и содержание противопожарных 
объектов (сооружений и водоемов) в 
поселении 

 03 10 34 2 03 
21805 

000 265,9 

Закупки товаров, работ, услуг для 
муниципальных нужд 

 03 10 34 2 03 
21805 

200 265,9 

Содержание МКУ "Пожарная 
охрана" 

 03 10 34 2 05 
03032 

000 4503,8 

Межбюджетные трансферты  03 10 34 2 05 
03032 

500 4503,8 



21 

 

Национальная экономика  04 00 000000
0000 

000 2421,7 

Общеэкономические вопросы  04 01 000000
0000 

000 35,6 

Организация общественно 
оплачиваемых работ 

 04 01 32 3 01 
06005 

000 35,6 

Закупки товаров, работ, услуг для 
муниципальных нужд 

 04 01 32 3 01 
06005 

100 35,6 

Дорожное хозяйство (дорожные 
фонды) 

 04 09 000000
0000 

000 2211,1 

Зимнее и летнее содержание 
межпоселковых дорог 

 04 09 08 2 01 
03140 

000 101,4 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

 04 09 08 2 01 
03140 

200 101,4 

Выполнение работ по содержанию 
автомобильных дорог, прочие 
работы, услуг для муниципальных 
нужд 

 04 09 31 1 01 
31502 

000 650,0 

Закупки товаров, работ, услуг для 
муниципальных нужд 

 04 09 31 1 01 
31502 

200 650,0 

Мероприятия по проведению 
текущего и капитального ремонта 
автомобильных дорог и инженерных 
сооружений на них в границах 
населенных пунктов поселения 

 04 09 31 2 01 
31502 

000 1459,7 

Закупки товаров, работ, услуг для 
муниципальных нужд 

 04 09 31 2 01 
31502 

200 1459,7 

Другие вопросы в области 
национальной экономики 

 04 12 00 0 00 
00000 

000 175,0 

Градостроительная деятельность  04 12 33 2 01 
04110 

000 135,0 

Закупки товаров, работ, услуг для 
муниципальных нужд 

 04 12 33 2 01 
04110 

200 135,0 

Мероприятия по землепользованию 
и землеустройству 

 04 12 33 2 01 
34003 

000 40,0 

Закупки товаров, работ, услуг для 
муниципальных нужд 

 04 12 33 2 01 
34003 

200 40,0 

Жилищно- коммунальное 
хозяйство 

 05 00 000000
0000 

000 6171,8 

Жилищное хозяйство  05 01 000000
0000 

000 30,4 

Текущий и капитальный ремонт 
муниципального жилого фонда, 
техприсоединение к 
коммуникационным сетям 

 05 01 33 1 01 
35002 

000 18,9 

Закупки товаров, работ, услуг для 
муниципальных нужд 

 05 01 33 1 01 
35002 

200 18,9 

Взаимодействие с управляющей 
компанией 

 05 01 33 1 02 
35003 

000 2,0 



22 

 

Закупки товаров, работ, услуг для 
муниципальных нужд 

 05 01 33 1 02 
35003 

200 2,0 

Прочие мероприятия в области ЖКХ  05 01 33 1 03 
35003 

000 9,5 

Закупки товаров, работ, услуг для 
муниципальных нужд 

 05 01 33 1 03 
35003 

200 9,5 

Коммунальное хозяйство  05 02 000000
0000 

000 633,3 

Содержание контейнерных 
площадок 

 05 02 06 0 03 
03050 

000 593,3 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

 05 02 06 0 03 
03050 

200 593,3 

Инвентаризация коммуникационных 
сетей, определение стоимости 
аренды сетей 

 05 02 32 1 03 
35105 

000 40,0 

Закупки товаров, работ, услуг для 
муниципальных нужд 
 

 05 02 32 1 03 
35105 

200 40,0 

Строительство объектов 
коммунального хозяйства (Проектно-
изыскательские работы и затраты на 
строительство и ввод в 
эксплуатацию новых объектов 
коммунального хозяйства) 

 05 02 32 1 04 
35105 

000 0,0 

Капитальные вложения в объекты 
государственной (муниципальной) 
собственности 

 05 02 32 1 04 
35105 

200 0,0 

Благоустройство  05 03 000000
000 

000 5508,1 

Расходы по МП Благоустройство 
дворовых территорий поселений 
Арзамасского района 

 05 03 21 1 02 
S2980 

000 2362,3 

Закупка товаров, работ, услуг для 
муниципальных нужд. 

 05 03 21 1 02 
S2980 

200 2362,3 

Расходы на реализацию 
мероприятий в рамках проекта 
"Память поколений" 

 05 03 15 2 02 
S2680 

000 0,0 

Закупки товаров, работ, услуг для 
муниципальных нужд 

 05 03 15 2 02 
S2680 

200 0,0 

Субсидии на содержание объектов 
благоустройства и общественных 
территорий 

 05 03 21 2 02 
72820 

000  

Закупки товаров, работ, услуг для 
муниципальных нужд 

 05 03 21 2 02 
72820 

200  

Расходы на содержание объектов 
благоустройства и общественных 
территорий 

 05 03 21 2 02 
S2820 

000 285,5 

Закупки товаров, работ, услуг для 
муниципальных нужд 

 05 03 21 2 02 
S2820 

200 285,5 

Расходы на реализацию 
мероприятий в рамках проекта 

 05 03 21 2 02 
S2680 

000 0,0 



23 

 

"Память поколений" 

Закупки товаров, работ, услуг для 
муниципальных нужд 

 05 03 21 2 02 
S2680 

200 0,0 

Уличное освещение  05 03 32 2 01 
35201 

000 1455,4 

Закупки товаров, работ, услуг для 
муниципальных нужд 

 05 03 32 2 01 
35201 

200 1455,4 

Прочие мероприятия по 
благоустройству городских округов и 
поселений 

 05 03 32 2 02 
35205 

000 1392,9 

Закупки товаров, работ, услуг для 
муниципальных нужд 

 05 03 32 2 02 
35205 

200 1392,9 

Организация мест захоронения  05 03 32 2 03 
35204 

000 12,0 

Организация мест захоронения  05 03 32 2 03 
35204 

200 12,0 

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА  10 00 00 0 00 
00000 

000 225,8 

Дополнительное пенсионное 
обеспечение 

 10 01 77 7 04 
00000 

000 225,8 

Ежемесячная доплата к пенсиям 
лицам, замещавшим 
муниципальные должности 
Арзамасского района 

 10 01 77 7 04 
29980 

300 225,8 

Непрограммные расходы  
10 03 000000

000 
000 0,0 

Прочие непрограммные расходы  
10 03 351010

5010 
000 0,0 

Оказание помощи  
10 03 35 1 01 

05010 
300 0,0 

Итого расходов      20588,6 

 

»



24 

 

Приложение 5 
к решению городской Думы 

городского округа город Арзамас 
Нижегородской области 

от 23.12.2022 г. №152 
«Приложение 7 

к решению сельского Совета Абрамовского 
 сельсовета Арзамасского муниципального района  
Нижегородской области от 22.12.2021 года № 131  

«О бюджете Абрамовского сельсовета на 2022 год» 
 

Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, 
группам видов расходов бюджета на 2022 год. 

Наименование показателя Разд
ел 

Подр
азде

л 

Вид 
расход

ов 

сумма 

Администрация Абрамовского сельсовета    20588,6 

Общегосударственные вопросы 01 00 000 6356,6 

Функционирование Правительства РФ, 
высших исполнительных органов гос. власти 
субъектов Российской Федерации, местных 
администраций 

01 04 000 1637,2 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 

01 04 100 1417,6 

Межбюджетные трансферты 01 04 500 219,6 

Обеспечение деятельности финансовых, 
налоговых и таможенных органов и органов 
финансового (финансово-бюджетного) 
надзора 

01 06 000 16,2 

Межбюджетные трансферты 01 06 500 16,2 

Резервные фонды  01 11 000 20, 

Иные бюджетные ассигнования 01 11 800 20, 

Другие общегосударственные вопросы 01 13 000 4683,2 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 

01 13 100 1662,6 

Закупки товаров, работ, услуг для муниципальных 
нужд 

01 13 200 3000,7 

Иные бюджетные ассигнования 01 13 800 20,0 

Национальная оборона 02 00 000 300,3 

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 02 03 000 300,3 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, 

02 03 100 279,3 



25 

 

казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 

Закупки товаров, работ, услуг для муниципальных 
нужд 

02 03 200 21,0 

Национальная безопасность и 
правоохранительная деятельность 

03 00 000 5112,4 

Гражданская оборона 03 09 000 193,8 

Закупки товаров, работ, услуг для муниципальных 
нужд 

03 09 200 193,8 

Обеспечение противопожарной безопасности 03 10 000 4918,5 

Закупки товаров, работ, услуг для муниципальных 
нужд 

03 10 200 414,7 

Межбюджетные трансферты 03 10 500 4503,8 

Национальная экономика 04 00 000 2421,7 

Общеэкономические вопросы 04 01 000 35,6 

Закупки товаров, работ, услуг для муниципальных 
нужд 

04 01 100 35,6 

Дорожное хозяйство 04 09 000 2211,1 

Закупки товаров, работ, услуг для муниципальных 
нужд 

04 09 200 2211,1 

Другие вопросы в области экономики 04 12 000 175,0 

Закупки товаров, работ, услуг для муниципальных 
нужд 

04 12 200 175,0 

Жилищно - коммунальное хозяйство 05 00 000 6171,8 

Жилищное хозяйство 05 01 000 30,4 

Закупки товаров, работ, услуг для муниципальных 
нужд 

05 01 200 30,4 

Коммунальное хозяйство 05 02 000 633,3 

Закупки товаров, работ, услуг для муниципальных 
нужд 

05 02 200 633,3 

Капитальные вложения в объекты 
государственной (муниципальной) собственности 

05 02 400 0,0 

Благоустройство 05 03 000 5508,1 

Закупки товаров, работ, услуг для муниципальных 
нужд 

05 03 200 5508,1 

Социальная политика 10 00 000 225,8 

Дополнительное пенсионное обеспечение 10 01 000 225,8 

Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 

10 01 300 225,8 

Социальное обеспечение населения 10 03 000 0,0 

Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 

10 03 300 0,0 

Итого 00 00 000 20588,6 

» 


